
12 de janeiro de 2022 - Ano XXI. Nº 2382 - Página. 01 a 07

GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 10 de janeiro de 2022. FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

LEISGABINETE DO PREFEITO PORTARIASGABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 05 DE 10 DE JANEIRO DE 2022
Italo Costa de Oliveira Assessor Especial III R$ 500,00

Jonas Guedes Henrique Assessor Especial III R$ 500,00

Jonathan Fernandes de Paula Assessor Especial III R$ 1.000,00

Karla Vivianny Gomes Ferreira Assessor Especial II R$ 1.500,00

Maria Adelandia Teixeira Souza Assessor Especial II R$ 1.000,00

PORTARIA Nº 03, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. Exonera do cargo de provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE GABINETE 
DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 143, II, “a”, parágrafo único, da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia, c/c art. 3°, Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a partir de 01 de janeiro 
de 2022, ALEX SANDRO DA SILVA RAFAEL, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, simbologia CCASS-2, integrante 
da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos em 01 de janeiro de 2022. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 07 
de janeiro de 2022. FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA – Chefe de Gabinete do Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secre-
taria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 04, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. Exonera do cargo de provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE GABINETE 
DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 143, II, “a”, parágrafo único, da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia, c/c art. 3°, Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a partir de 01 de janeiro 
de 2022, MARIA ELIEDA FERREIRA BENEVIDES, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL, simbologia 
CCESP-3, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos em 01 de janeiro de 2022. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE 
DO PREFEITO, em 07 de janeiro de 2022. FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA – Chefe de Gabinete do Prefeito. ANA CLÁUDIA FER-
REIRA MOURA – Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 05, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. Concede gratificação pela execução de trabalho técnico relevante, na forma que indica. O CHE-
FE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu parágrafo 
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c § 3° do art. 4° do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 
106, VI e art. 123 da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administra-
ção Direta e Indireta do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o art. 13, da Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a 
gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante; RESOLVE: Art. 1° CONCEDER a partir do dia 01 de janeiro aos servidores relacionados 
no anexo único, parte integrante desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante na forma que indica. Art. 2° As despesas de-
correntes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Chefe de Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos em 01 de janeiro de 2022. GABINETE DO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 10 de janeiro de 2022. FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA – Chefe de Gabinete do Prefeito. 
GEORGE VERAS BANDEIRAS – Secretário de Gestão e Finanças do Município de Caucaia.

LEISGABINETE DO PREFEITO PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO. PORTARIA  Nº 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2022. Revoga a Portaria 56/2021, gratificação pela 
Execução de Trabalho Tarefas Especiais, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMEN-
TO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do Art. 62, V e art. 143, inciso II, “a” e “seu Parágrafo 
Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o Parag. 3º  do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 
1º - REVOGAR a partir de 1º de janeiro de 2022, a Portaria 56/2021, de Gratificação de Tarefas Especiais, concedida ao servidores, conforme anexo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 
E ORÇAMENTO, em 05 de janeiro 2022. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO PORTARIA 003/2022 – REVOGAÇÃO PORTARIA

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO VALOR

FRANCISCO MARCIO  GONÇALVES 74238 ASSESSOR TÉCNICO 2.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 2

MAT NOME CARGO REF 
ANTERIOR

REF 
ATUAL

10201 ADRIANA BARBOSA DA MOTA TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFPNM29 CFPNM30

10481 ALICE ISABEL MOURA ARARIPE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNS26 CFPNS27

35223 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOPES TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

35124 ANTONIO ALLAN DOS SANTOS SILVA TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

10197 ANTONIO JARBAS PINHEIRO DE FARIAS AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS26 CFPNS27

34925 ARTHUR TAVARES ANDRADE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

10204 CICERA BEMVINDA DE LIMA GOMES TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFPNM29 CFPNM30

10206 FABIO AMARO MONTEIRO DA SILVA TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFPNM29 CFPNM30

34928 FLAVIO FERNANDES DA SILVA AUXILIAR DE SUPORTE LOGISTICO ASL11 ASL12

10215 ISMAEL ARAGÃO SILVA TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFPNM29 CFPNM30

35224 JOEL GARCIA SAMPAIO TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

35010 KELTON DE KELTON FORTE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

38471 MANUELLA MONTEZUMA HERBSTER AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS11 CFPNS12

SERVIDOR MATRICULA CARGO VALOR

ISMAEL ARAGÃO SILVA 10215 TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL R$ 1.500,00

VICENTE FERRER LEITÃO NETO 69212 ANALISTA DE PLANEJ E GESTÃO R$ 1.500,00

KARIANA FIGUEIREDO MARTINS MIRANDA 75907 ASSESSOR ESPECIAL I R$ 1.000,00

MARIA VICENZA NICOLE DE MATTIA 76171 ASSESSOR TÉCNICO I R$ 1.000,00

CARLOS HENRIQUE LEMOS ALVES 00092 TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL R$ 1.000,00

WALLUCIA CUNHA SALES 75485 ASSESSOR TÉCNICO I R$ 500,00

FLÁVIO FERNANDES DA SILVA 76962 ASSESSOR TÉCNICO II R$ 500,00

JACKSON DANTAS MACIEL JÚNIOR 74240 ASSESSOR TÉCNICO II R$ 500,00

MARÍLIA ROCHA ABREU 75483 ASSESSOR TÉCNICO II R$ 500,00

MILTON JOAQUIM SOUSA FILHO 74239 ASSESSOR TÉCNICO II R$ 500,00

REGINA TRAJANO DE MENEZES 74238 ASSESSOR TÉCNICO II R$ 1000,00

MARIA MONIQK ALENCAR GOMES 76958 FUNÇÃO DE CONFIANÇA R$ 500,00

JOEL GARCIA SAMPAIO 35224 TÉCNICO DE PLANEJ. E GESTÃO R$ 500,00

PORTARIA Nº 04, DE 07 DE JANEIRO DE 2022 Concede gratificação pela execução de trabalho técnico relevante, na forma que indica. A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, através de seu Secretário, no uso das atribuições que lhe conferem 
o art. 62 da Lei, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 01, de 23 de 
dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia, e no art. 13 
da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a gratificação pela execução de Trabalho Técnico Relevante; CONSIDERANDO 
o disposto na Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta 
e Indireta do Município de Caucaia, que altera as disposições, a partir de 01 de janeiro de 2022; RESOLVE: Art. 1º - Aos servidores abaixo relacionados, 
CONCEDER Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, a partir de 01 de janeiro de 2022, no valor mensal descrito a seguir:

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABI-
NETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, 07 DE JANEIRO DE 2022. GEORGE VERAS 
BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 05 /2022, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. CONCEDE PROGRESSÃO AOS SERVIDORES RELACIONADOS, devido à desenvol-
vimento de carreira. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 15, 
da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011; RESOLVE: Art. 1º -  PROGREDIR, nos cargos ou funções correlatas ao Plano de Cargos e Carreiras da Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, de acordo com o artigo supracitado da Lei 2.242 de 12 julho de 2011, os servidores abaixo relacionados:

JACKSON AUGUSTO DE SOUSA JUNIOR 76943 SUPERVISOR DE TRABALHO I   500,00

ISMAEL ARAGÃO SILVA 10.215 TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL 1.500,00

VICENTE FERRER LEITÃO NETO 69.212 ANALISTA DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO 1.500,00

GERMANA GOMES XAVIER 0104 TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL   350,00

RITA DE CÁSSIA VAZ LIMA 1072 TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO   350,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 05 de janeiro 2022. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 3

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

75484 Amauri Ferreira Lima Júnior Assessor Especial

80334 André Facundo Campos Assessor Técnico

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edneide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Benvinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

75910 Felipe Monteiro Santana Assessor III

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

00081 Flávia Roberta Fiuza Gomes Tecnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logistico

75908 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73173 Francisco Helcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

74236 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Pleno

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

74242 Ingrid Monteiro Andrade Basto de Gois Diretor Administrativo

78237 Isabelle Pontes Torres de Melo Coordenadora

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

74240 Jackson Dantas Maciel Junior Supervisor de Trabalho I

10209 MARIA ALICE GUEDES AGUIAR TECNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFPNM29 CFPNM30

10289 MARIA CLAUDINETE LOPES MATOS AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS26 CFPNS27

34926 MARIA DO LIVRAMENTO MARQUES XAVIER AUXILIAR DE SUPORTE LOGISTICO ASL11 ASL12

38470 MARIA JULIA GONÇALVES LEITE AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS11 CFPNS12

10194 MARIA MIRACELIA FARIAS DE OLIVEIRA AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS26 CFPNS27

35227 MARLONY PATRICIO DA SILVA DE ANDRADE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

10195 REGINA CLAUDIA BARBOSA FIDELES DUTRA AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFPNS26 CFPNS27

10272 RITA DE CASSIA VAZ LIMA TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM29 CFPNM30

35154 SABRINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFPNM11 CFPNM12

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seu efeito financeiro a 01 de janeiro de 2022. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇA-
MENTO, em 07 de janeiro de 2022. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 07/2022, DE 11 DE JANEIRO DE 2022. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PRE-
FEITURA DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o 
Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira; 
CONSIDERANDO a necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores; RESOLVE: Art. 1º Encaminhar para ser creditado 
no mês de JANEIRO/2022 conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011 à Gratificação de Produtividade do mês DEZEMBRO/2021 
dos servidores abaixo relacionados:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 4

74237 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

75907 Kariana Figueiredo Martins Miranda Subsecretária

76172 Lilyann Menezes da Costa Supervisor de Trabalho I

74243 Lorena Barroso Soares Subsecretária

00078 Luisa Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

76171 Maria Vicenza Nicole de Mattia Assessor III

75483 Marília Rocha Abreu Supervisor de Trabalho I

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

74239 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcelio de Sa Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

75909 Pedro Henrique de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

74238 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

74241 Teresa Cristina Silva Bezerra Assessor Especial

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitória Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

75485 Wallucia Cunha Sales Supervisor de Trabalho I

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 
E ORÇAMENTO, em 11 de JANEIRO de 2022. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 
ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA 08, DE 12 DE JANEIRO DE 2022 Revoga a Portaria 85/2021, gratificação pela Execução de Trabalho Tarefas Especiais, na forma que 
indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do Art. 62, V e art. 143, inciso II, “a” e “seu Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinado com o Parag. 3º  do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º - REVOGAR a partir de 1º de janeiro de 2022, a Portaria 
85/2021, de Gratificação de Tarefas Especiais, concedida ao servidor: - ANDRÉ FACUNDO CAMPOS. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 12 de janeiro 2022.  
GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

LEISGABINETE DO PREFEITO AVISOS / EXTRATOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.11.30.01.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 5

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE INSTALA-
ÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA DO MUNI-
CÍPIO DE CAUCAIA/CE.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.126.0071.2.108.0000 -MANUTENÇÃO DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL 
DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. VALOR GLOBAL R$ 184.730,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO 
MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS). CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA, REPRESENTADA POR JOÃO RENATO PEREIRA 
FREIRE, portador (a) do CPF nº 784.229.736-34. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022– ORDENADORA DE DESPESAS: 
FLÁVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSO-
AS E TECNOLOGIA – CAUCAIA-CE, 11 DE JANEIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.01.01.21 TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.01.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
0621.10.122.0161.2.024 – ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 3.036,90 (TRÊS MIL, TRINTA E SEIS REAIS E NO-
VENTA CENTAVOS). CONTRATADA: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.839.938/0001-77, REPRESENTA-
DA POR DEBORA DE MORAIS GOIS FALCÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022– EMERSON DINIZ LIMA- 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CAUCAIA-CE, 07 DE JANEIRO DE 2022.

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
26 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09H (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2022.01.06.01-SPT, com fins a RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHAS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa. A Pregoeira.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201606601001 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE. CONTRATADA: SRA LIMA MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES, Nº 2091 – CENTRO- CAUCAIA/CE, DESTINADO 
A ALOJAR PROVISORIAMENTE OS PERMISSIONÁRIOS DO MERCADO PÚBLICO DE CAUCAIA DENOMINADO JUACI SAMPAIO 
PONTES, EM VIRTUDE DA CONSTRUÇÃO DO NOVO MERCADO. O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETIVO, PROR-
ROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA PARA O PERÍODO DE 01/01/2022 ATÉ 30/06/2022. NABOTH ELIAS DE CASTRO – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12.07.02.01-
ARP- ÓRGÃO GERENCIADOR – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – ÓRGÃO PARTICIPANTE – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO - EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇO: VICTOR SIQUEIRA NO-
CRATO EIRELI EPP, CNPJ: 09.036.753/0001-21, REPRESENTADA POR VICTOR SIQUEIRA NOCRATO – Valor global: R$ 13.920,00 (TREZE 
MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2021.12.07.02-SDST. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. 
Data da assinatura: 07 DE JANEIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.11.29.01-01 – AUTARQUIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.11.29.01. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 26.782.0070.2.147.0000 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECURSO: 1.752.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 1.396.320,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NO-
VENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS). CONTRATADA: J F DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 24.153.640/0001-08, 
REPRESENTADA POR JAMILE FERREIRA DA SILVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADOR DE 
DESPESAS: BRUNNO VIANA DE ALMEIDA. AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CAUCAIA-CE, 11 DE JANEIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.11.29.01-02 – AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.11.29.01. OBJETO: IMPLANTAÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS BEM COMO PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 
DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICIPIO DE 
CAUCAIA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
26.782.0070.2.147.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE DE RECURSO: 1.752.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 1.098.900,00 (UM 
MILHÃO, NOVENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS). CONTRATADA: J F DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 24.153.640/0001-
08, REPRESENTADA POR JAMILE FERREIRA DA SILVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADOR DE 
DESPESAS: BRUNNO VIANA DE ALMEIDA. AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CAUCAIA-CE, 11 DE JANEIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.11.22.01 - 01 - ARP - DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - EMPRESA DETENTORA 
DO REGISTRO DE PREÇOS: RAMON LEONCIO BARROS DE VASCONCELOS - ME, CNPJ: 28.954.946/0001-06. COM O VALOR TOTAL 
DOS ITENS DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS); PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE RE-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 6

GISTRO DE PREÇO. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.11.22.01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR COMPRIMIDO COM ACON-
DICIONAMENTO EM CILINDRO DESTINADO AO HOSPITAL E MATERNIDADE SANT A TERESINHA, DE INTERESSE DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇO: VANIA ANGELO MOREIRA. REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: RAMON LEONCIO 
BARROS DE VASCONCELOS - DATA DA ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2021. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira do Município.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.03.01 
- SMS. APREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que no próximo dia 25 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR (COMPRASNET), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cri-
tério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2022.01.03.01 - SMS, com fins REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO INTEGRADA DE SALAS CIRÚRGICAS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE INSUMOS E ACESSÓRIOS PARA SEU MANUSEIO, AGREGADO COM PROGRAMA DE ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E SUPORTE LOGÍSTICO, COM A FINALIDADE DE CRIAR CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO 
À DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SUS NA REDE ESPECIALIZADA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA. A PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRA-
ZÕES – FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA - A autoridade superior da 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, comunica às empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 
2021.09.20.02-SEINFRA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE UM 
RELATÓRIO DE EMISSÃO DE GASES DO EFEITO ESTUFA E PLANO DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITOS 
DO GEE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, que no 
decorrer do prazo para interposição de recursos contra a análise e julgamento realizado pela Comissão Técnica da SEINFRA, referente aos documentos 
de habilitação do processo em epígrafe, a licitante NAVOR ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 24.371.292/0001-37, apresentou recurso administrativo 
contra a decisão proferida. Portanto, em atendimento ao art. 109, §3º da Lei nº 8.666/93, a partir do dia útil seguinte à publicação deste comunicado, 
inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões ao recurso pelas licitantes interessadas. O inteiro teor do termo recursal encontra-se dispo-
nível no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias 
úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou através de solicitação enviada para o e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/
CE, 12 de janeiro de 2022. Robson Vieira de Moura -Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato Nº 2021.09.16.01-02-SMS. Órgão Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde; Empresa Contratada: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 41.566.886/0001-12, representada por OSÓRIO MARTINS DE 
LIMA. Valor Global do Contrato R$ 24.860,16 (vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e dezesseis centavos), Vigência do Contrato: 31 de de-
zembro de 2022. Processo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.16.01-SMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA O SETOR DE COMBATE A ENDEMIAS E VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. EMERSON DINIZ LIMA – Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde - Data da assinatura: 07 de JANEIRO de 2022.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO DE SESSÃO - CONCORRÊNCIA Nº 2021.10.18.01-DI-
VERSAS. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Caucaia/CE, informa às empresas participantes da CONCORRÊNCIA 
Nº 2021.10.18.01-DIVERSAS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE AS-
SESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITO-
RIA INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUAN-
TO A GESTÃO DE ATIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, que às 09h00min 
do dia 14 de janeiro de 2022, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, 
acontecerá sessão para anúncio do julgamento dos documentos de habilitação do certame. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 12 de 
janeiro de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2021.09.20.03-SEINFRA 
– EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.09.20.03/001-SEINFRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CORRESPONDENTES À ETAPA 02 - CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA PARA OS MICRO-
EMPREENDEDORES E APLS DO SUBCOMPONENTE – FORTALECIMENTO À EMPREENDEDORES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA 
DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Valor 
Global: R$ 6.290.758,66 (seis milhões, duzentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Dotações Orçamentárias: 
09.01.04.122.0200.2.100.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.920.0000.00. Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura – Ordenador de Despesas, e o CONSÓRCIO CEDEPAM/CONSULPAM - 
CNPJ Nº 44.689.692/0001-00, representado pela Sra. Monica Maria Castro de Sousa - CPF nº 310.205.343-20. Vigência: 18 (dezoito) meses da data de 
sua assinatura. Data de Assinatura: 05 de janeiro de 2022.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2382 PÁGINA 7

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SETCULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Coronel Correia, 2061, Centro, Caucaia - CEP: 61600-004


